(63) D.0 f.0 Ludovico Electo Segobricen. tituli Sanctorum quatuor coronatorum 
presbitero Cardinali.. . Longa diu meditatione. .. Hodie ad personam tuam ... ntre. 
direxímus apostolice considerationis intuitum .. . ac de ... fratrum nostrorum consilio ... 
motu proprio ut Ecclesiam Segobricen. ad quam electus es ... susceptis per nos prius 
votis omnium ven. fratrum S. R. E . Cardinalium ... unanimi consilio ... te in ejusdem 
R. E. presbiterum Cardinalem... Duximus assumendum . . . a Collegio .. . corumdem ven. 
frrn ... aggregandum sicque in Dei nómine te ad Cardinalatus dignitatem in ntro. se
creto consistorio ... assumimus et titulum sanctorum 4 coronatorum... tribuimns . .. 
~ulli .. . 1455, X Ka! maii a. I. (RV, 459, f. 119). (Pastor / , 783 publica la del Carde
ttal Rodrigo.) 

(64) Cosme electo Gerunden ... Divina disponente clementia ... Dudum siquidem 
bo. me. Bernardo Epo .. . Gerundensi E. presidente nos ... provisionen dicte E. duxi
mus ... reservandam... Et deinde pre fata E . per obitum ejusdem Bernardi... p.astorís 
solatio destituta Nos ... dm. frn. Rodericum ... perpetuum administratorem fecimus ... 
Cum itaque Nos hodie prefaturn Rodericum ... E . Valentin. providerimus ... Nos ad 
te... priorem E. Cesar.august. O. S. A. ipsius ordinis et S. Theologie professorem, 
cc>nfessorem et Datarium ntrum .. . duxirnus oculos ntre. mentis . .. teque illi preficimus 
in Episcopum et pastorern ... Rome r458 Pridie Kal. Julii a. IV. 
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Si111ili 11wdo: Dis. clero C1vitatis et D. Gerunden. Hodie. 
Simili modo: Dis. fi s. capitulo E. Gerunden. Hodie. 
Simili modo: Dis. fis. universis vas21lis E. Gerunden. Hodie. 
Simit1: modo: Dis. fi s. Populo civitatis et D . Gerunden. Hodie. 
Si mili modo: Vi. Archiepiscopo Terraconen ... Ad cumulum tue ... (AV, 453, f. 6). 
(65) Calixtus ... D.0 f.0 Johanni Navarr. scatifero honoris et commisario nostrn ... 

Cum gravis quedam et inenarrabilis anxietas cordi nostro insideat... considerantes 
quot labores et discrimina perpessi hactenus sint et in dies patiantur carissimi in 
Christo filii nostri Hungarie et Bosnie reg es necnon d. f. no. vir Georgius Castrion 
c!ictus Scanderberg Albanie dominus qui . . . soli oppositi sunt furor i barbarorum et 
turchorum. .. ut viriliter resistant... te .. . commisarium facimus... et quandoquidem 
multi et fidedigni ad nos nuntii perferuntur ele turchorum irruptione in Albania facta 
et de clade qua christiani ... affecti sunt obsesso etiam a turchorum exercitu et ór
cumvallato eodem Scanderberg te quam celerrime potes ... ad partes Albanie conferas 
omnesque et singulas pecunias ... collectas et ... colligendas in civitate Ragusii et Anti
bari necnon ubique per totam Dalmatiam, 10.000 ducatis de Camera exceptis qui de 
mandato nostro mercatoribus societatis de Pazis... consignari debent. .. pecunia·>. . . 
in 3 partes equas dividas quarum unam prefato regí Hungarie, alteram regi Bosnie 
tertiam vero memorato Scanderberg ... consignes . . . Dat. Rome . .. IV idus septembris, 
p. a. III. (RV, 449, f. 169). 

(66) D .0 f.0 Joanni Ortiz ... familiari ntro .. . Ecclesia Romana ... Hinc est quod 
nos ... te qui litterarum ap. scriptor et abreviator existis, sacri Palatil ac aule Late
ranen et Consistorii ntri . . . comitem facimus ... concedentes notarios et t.i.belliones pu
blicas ac judices ordinarios ubicunque locorum creandi ... necnon bastardos, spurios, 
manseres et alios quoscumque ex dampnatu coitu procreatos ... legitimandi ... plenam 
conce<limus facultatem .. . Nulli ... Romae, 1457, v. Ka!. Feb. a. III. (RV, 466, f. II-!2). 

(67) Calixtus... D.0 f.0 Bernardo Pagés nostre et apostolice Camere fabrice 
Galearum pro bello contra turchos conficiendarum provisori familiari nostro cont. 
com ... Sincere devotionis affectus ... Hinc est quod nos . .. provisorem ... fabrice galea-
rum ... constituimus ... cum provisione seu salario de qua seu de quo nobis placuerit 
et cum emolumentis honoribus et oneribus in similibus officiis consueti s tibique :>m
nia ... que ad huiusmodi provisionis officium eiusque liberum exercitium pertinere di-
noscitur faciendi .. . et exequendi, architectos, fabros, magistros, cale factos, officiales .. . 
distribuendi ... inutiles tollendi ... plenam ... concedimus facultatem ... Volumus quod .. . 
antea ... in manus Georgii episcopi Lausanensis .. . solitum prestes iuramentum . .. 

Dat. Rome .. . IV non. octobris, p. a. II. (RV, 447, f . 316'-7). 
(68) D.0 f .0 no. viro Jacobo Perpi1:iani militi Dertusen. .. Sincera et constans 

fidelitas. . . horum igitur consideratione ornnes... arcis ntre. Cepirani castdlanos. .. re
vocan tes te Castellanum ipsius arcis... pro nobis et Romane Ecclesie ... facimus ... Ro
mae 1456, Kal. martii a. II. (RV, 465, f. 362 v.). 

(óg) Calixtus . .. D.0 f .0 Petro Perpiniani domicello Dertusensi, in felici nostra 
classe marítima contra perfidos tnrchos apud partes Gallie conficiende et parande pro 
nobis et Ro. ecclesia maiori Algutzirio et familiari nostro. .. Probata iiei et devotio-
nis ... omnes alios et singulos ... algutzirios ... per nos ve! per alios .. . deputatos revo-
cantes motu proprio ... maiorem algutzirii:m cuni salario .. . facimus . .. et deputamus ... 

Dat. Rome ... IV Ka!. novembris a. II. (RV, 459, f. 190). 
(70) Calixtus ... D.0 f.0 Matheo de Rada, scutifero et familiari nostro cont. com .. . 

Grata familiaritatis obsequia ... Nos .. . te custodem porte sancti Iohannis Laterani .. . 
cum omnibus introitibus, emolument is . .. consuetis . . . facimus ... 
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Dat. Rorne . .. XVII Kalend. septernbris a. III. 
(71) Calixtus ... D.0 f.<" Bartholorneo Regas ebdomadario ec. vicen., cubiculano 

et farniliari nostro litterarum apostolica·rum in audientia contradictarum lectori .. . 
grata tue devotionis et familiaritatis obsequia .. . quibus . . . famifiari experientia . .. per-
cepimus ... Cum itaque . . . in vocatione officium lectorie . . . per obitum . .. J acobi [de 
Vicentio). .. vacet. .. 1\' os.. . prefatum officium lectorie sic vacans quod de anti qua .. . 
consuetudine per unum ex eorurndem litterarum scriptoribus pro tempore teneri .. . 
consuevit consuetudinem huiusmodi ... pro hac vice . .. derogantes . . . tibi per te ... quoad 
vixeris tenendum ... cum omnibus ... iuribus honoribus oneribus salario et emolumen-
tis consuetis... conferimus ... non obstantibus quod earum litterarum scriptor .::on 
existis . . . Nulli ergo . .. siquis .. . 

Dat. Laterani .. . XII Kalend. maii p. a. I. (RV, 436, f. 241'-2). 
(72) D.0 f. 0 Magistro Bartholomeo Regas, secretario .. . Romano Pontífice . . . Cum 

itaque.. . te. .. in secretarium ntrum. absque cancellerie apostolice communibus emo-
limentis ... receperimus . . . info:.-mati quod quondam Rynutius de Castilione, Aretinus, 
unus ex . .. 6 secretariis participantibus, renuntiavit .. . mandamus quatenus te in loclim 
dicti Rinutii ad officium secretariatus et emolumento adrnittendum ... fores ... Nuai .. . 
Rome 145t , VI Kal April a. II. (RV, 465, f . 259-6o) . 

(73) D.0 f.0 Magistro Bartholomeo Regas ... Grata familiaritatis obsequia . .. Hinc 
est quod nos tibi qui etiam secretus cubicularius et cont. com. ac secretarius nr. Jitte
rarurnque apostolicarum scriptor et abbreviator existis .. . te in ntrum. et ejusdem Sedis 
capellanum et ap. se. clericurn creamus . .. Nulli ... Rome 1456, Pridie id. Sepb. a. II. 
(RV, 465, f. 245v-7). 

(74) D.0 f.0 Bartholomeo electo Barchinon ... Inter cetera que superna disposit:o
ne. .. Dudum... E . Barchinon ... per obitum [bo. me. Jacobi] . . . yacante de perscna 
di. fi . Joannis Montisregalis nuper vero Barchinon. electi .. . providimus ... Cum itaque 
di.ti. Joannis Montisregalis nuper provisione ... Joannis ad E. Barchinon . . . non con-
fecti s ... ad E. montis regalis .. . transtulerirnus . .. ad te canonicum et sacristam ecclesie 
Vicen . . . providemus .. . 

DaL . . Rorne ... VII Kalend. septembris a. IV. 
St'.mili modo. Capitulo ecclesie Barchinone ... Hodie . .. }' lo mi.smo ~ cle.,-o, vasa

llos y pueblo de Barcelona, etc. (A V, RV, 453, f. 230) . 
(75) Cali.xtus etc. Venerabili fratri Bartholomeo electo Barchinonensi nostro et 

Romane ecclesie et Camere apostolice Thesaurario Generali . .. Probata in nostris . . . 
negotiis .. . Cum itaque tu dudum de mandato nostro locum bo. me. Petri de Altello .. . 
V1cethesaurarius fueris .. . et. .. officium predictum per obitum ipsius Petri. .. uacet .. . 
nos ... te nostrum et Ro. Ecdesie et Camere apostolice thesaurarium generalem... fa
cimus . . .